
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок»

(МБДОУ г.Керчи «Детский сад №47 «Барвинок»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 101-0

Об организации работы по оказанию
платной образовательной услуги

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,
выявленные среди родителей (законных представителей) воспитанников, в
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», Устава МБДОУ г.Керчи «Детский сад № 47
«Барвинок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 01.09.2025 г. по 31.05.2026 г. реализацию дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы творческого объединения
«Юный шахматист» на платной основе.
2.Утвердить стоимость платной образовательной услуги кружка «Юный
шахматист»:
- полная стоимость обучения составляет 13500 рублей, установить ежемесячную
плату за обучение в размере 1500рублей;
4.Довести информацию до сведения родителей о платной образовательной
услуге, включая Положение о порядке оказания платных образовательных
услуг ДОУ, образец договора об оказании платных образовательных услуг
путём размещения информации на официальном сайте учреждения, а также
на информационных стендах в срок до 05.09.2025г.
5.Старшему воспитателю, Гальчун Ю.М.
-оказывать методическую и организационную помощь педагогу
дополнительного образования в реализации программы творческого
объединения «Юный шахматист» на платной основе;

Срок: в течение учебного года
-контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных
образовательных услуг;

Срок: в течение учебного года.
6.Утвердить график проведения занятий на 2025-2026 уч. г в порядке оказания
платных образовательных услуг. В случае внесения изменений график подлежит
повторному утверждению.
7.Утвердить учебный план на 2025-2026 уч. г по оказанию платной



образовательной услуги.

8. Утвердить сметы доходов и расходов по платной образовательной услуге.
9. Утвердить калькуляцию затрат и стоимость платной образовательной услуги.
10. Утвердить список воспитанников для проведения платной услуги.
11. Утвердить штатное расписание дошкольного учреждения по оказанию
платной образовательной услуги.
12.Оформить правовые отношения с лицом, участвующим в организации и
предоставлении платной услуги на основании трудового договора, соглашения.
13.Оплату за предоставленные платные услуги принимать только по
безналичному расчету через отделения банка на лицевой счет учреждения.
14.Расходование средств, полученных в результате оказания платной
образовательной услуги, осуществлять строго в соответствии с «Положением о
расходовании средств, полученных от оказания платных образовательных услуг
в ДОУ».
15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В.Овчаренко

С приказом ознакомлена: Ю.М.Гальчун



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-05T17:49:57+0500




